
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  102  DEL  05/06/2018 

  REQUISITI PER LE CONCESSIONI DEI NUOVI  LOCULI CIMITERIALI COSTRUITI 
NEL CIMITERO DI CATTOLICA -  

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   cinque , del mese di   Giugno , alle ore 00:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  126 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta 
in data  30/05/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   04/06/2018 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Non Necessario  per la Regolarità Contabile espresso in data 04/06/2018 dal Dirigente 

Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  126 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 05/06/2018             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  126  del 30/05/2018 

  REQUISITI  PER  LE  CONCESSIONI  DEI  NUOVI   LOCULI 
CIMITERIALI COSTRUITI NEL CIMITERO DI CATTOLICA -  

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 
RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili,  

con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: 
assegnazione risorse finanziarie;

ACCERTATO che in applicazione degli atti sopra richiamati con atto di Giunta Comunale  n. 25 
del 7 febbraio 2017 veniva deliberato di affidare ad una Ditta esterna l'appalto dei lavori inerenti la 
realizzazione del nuovo blocco “C” costituito da n. 432 loculi all'interno dell'ampliamento del cimitero  
comunale di Cattolica - I° stralcio funzionale;

VISTO che ora  la  realizzazione del  nuovo gruppo di  432 loculi  nel  nuovo ampliamento del  
Cimitero di Cattolica è in corso di ultimazione ed  è possibile iniziare al rilascio delle concessione ai  
richiedenti;

Visto l'art. n. 46 comma 2 del regolamento dei Servizi Funebri e del Cimitero che cosi recita: “La 
concessione per sepoltura individuale in loculi,  a suo tempo, delle salme di persone in vita che, all'atto 
della commissione, abbiano superato l'età che di volta in volta, secondo la disponibilità di loculi o la  
necessità di autofinanziamento del Comune, verrà indicata insindacabilmente dal Sindaco.";

VISTO che  in  applicazione  di  quanto  sopra  con propria  disposizione  – Prot.:  33065 del  22  
ottobre 2013 – l'allora Sindaco limitava, vista la situazione di emergenza,  la concessione di loculi a 
persone con più di 99 anni;

RITENUTO che ora, in considerazione della nuova realizzazione, debba intendersi superato detta 
limitazione, autorizzando il competente servizio economato al rilascio di concessioni nei 432 loculi del 
nuovo blocco C presso il Cimitero di Cattolica  a persone aventi diritto, in applicazione del regolamento 



per i Servizi Funebri e del Cimitero, che abbiano compiuto al momento del rilascio della concessione il  
settantacinquesimo (75) anno di età;

CONSIDERATO, che, sempre a far data dal 22 ottobre 2013,con è stato concesso al coniuge 
superstite di avere due loculi vicini,come previsto dall'art. 46 del vigente regolamento, nelle more della  
realizzazione dei nuovi spazi;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
-il Regolamento comunale per i servizi funebri e del cimitero

P R O P O N E

1)  di autorizzare il competente servizio economato al rilascio di concessioni di loculi presso il 
nuovo blocco C del cimitero del Comune di Cattolica di recente ultimazione;

2) di dare atto che il rilascio delle concessioni dei loculi, in applicazione  del regolamento per i 
Servizi Funebri e del Cimitero, potrà avvenire per quei richiedenti che al momento del rilascio 
della concessione abbiano compiuto il settantacinquesimo (75) anno di età;

3) di concedere altresì  la possibilità di spostamento delle salme tumulate in altri loculi nel Cimitero 
di Cattolica purché  tali loculi siano in V VI e VII fila, alle nuove condizioni stabilite;

4) di  concedere  inoltre  la  possibilità  di  spostamento  di  salme decedute  dopo il  22.10.2013 in 
qualsiasi posizione esse siano tumulate, per dare la possibilità al coniuge superstite di avere due 
loculi vicini come previsto dall'art. 46 del Regolamento per i servizi funebri e del cimitero;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è  Dott.ssa Claudia Rufer
6) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Economato- Ragioneria
7) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 05/06/2018             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  102 del 05/06/2018             Pag. 5 di 5


